Pró Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG
Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA

EDITAL Nº 057/2023–PPGE/CB

RESULTADO FINAL DO PROCESSO            DE
SELEÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO 2023
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM EDUCAÇÃO – NÍVEL DE
MESTRADO/PPGE

A Coordenadora e Presidente da Comissão de Bolsas (CB) do Programa de Pós-
Graduação em Educação - nível de Mestrado e Doutorado/PPGE, área de concentração em
Educação, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – Campus de
Cascavel, no uso de suas atribuições e,

Considerando a Resolução nº 078/2016 de 2 de junho de 2016, que aprovou as

Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste,

Considerando a Resolução nº 140/2019-CEPE, que aprova o Regulamento do

Programa de Pós-Graduação em Educação (nível de Mestrado e Doutorado),

Considerando a Portaria CAPES nº 76, que aprova o Regulamento do Programa de

Demanda Social, de 14 de abril de 2010,

Considerando o Edital nº 033/2023–PPGE, de 26 de maio de 2023, referente a

publicação do resultado final do processo de seleção de bolsas de mestrado e doutorado do
Programa de Pós-Graduação em Educação/PPGE, há somente uma candidata em lista de
espera para a bolsa de mestrado,

Considerando o Edital nº 050/2023–PPGE, de 01 de setembro de 2023, referente a

abertura de inscrição para seleção de bolsas de mestrado do Programa de Pós-Graduação
em Educação/PPGE,

Considerando o Edital nº 056/2023–PPGE, de 12 de setembro de 2023, referente a

homologação de inscrição para seleção de bolsas de mestrado do Programa de Pós-
Graduação em Educação/PPGE,

TORNA PÚBLICO:

 Art. 1º O resultado final do processo de seleção de bolsas de estudo do ano letivo de

2023 do Programa de Pós- Graduação em Educação - nível de Mestrado/PPGE, da Unioeste -

Campus de Cascavel, conforme segue;

Classificação Inscrito – nível mestrado Pontuação

1º Maycon Henrique da Silva 17

Art. 2º Maiores informações poderão ser obtidas pelo endereço de e-mail

cascavel.mestradoedu@unioeste.br ou pelo telefone (45) 3220-7263.

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Educação - nível de Mestrado e Doutorado/PPGE.

Art. 4º Mais informações pelo e-mail: cascavel.mestradoedu@unioeste.br ou pelo

telefone/whatsApp (45) 3220-7263.

Cascavel, 13 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Isaura Monica Souza Zanardini

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação
nível de Mestrado e Doutorado/PPGE - Portaria n° 0364/2023-GRE

e Presidente da Comissão de Bolsas

Membros da Comissão de Bolsas:

Presidente da Comissão e Coordenadora do PPGE:

Isaura Monica Souza Zanardini

Representantes dos Docentes do PPGE:

Jane Peruzzo

João Carlos da Silva

Lucia Terezinha Zanato Tureck

Luiz Fernando Reis

Simone Sandri

Representante Discente do PPGE:

Amilton Benedito Peletti

mailto:cascavel.mestradoedu@unioeste.br
mailto:cascavel.mestradoedu@unioeste.br